

令和3年度地域共生型の地熱利活用に向けた方策等検討会(第3回)

議事次第

令和3年9月17日(金) 10:00~12:00

ZoomによるWEB会議形式

1. 開会

2. 議事

(1) 地域共生型の地熱利活用に向けた温泉法の運用等について

資料 1-1、資料 1-2

(2) 地域共生型の地熱利活用に向けた自然公園法の運用等について

資料 2-1、2-2、2-3、2-4、2-5

(3) その他

3. 閉会

(配付資料)

資料 1-1 (温泉法)「温泉資源の保護に関するガイドライン(地熱発電関係)」(改定案)

資料 1-2 (温泉法) 温泉法の運用見直し等について

資料 2-1 (公園法)「国立・国定公園内における地熱開発の取扱いについて」等改定案概要

資料 2-2 (公園法)「国立・国定公園内における地熱開発の取扱いについて」改定案

資料 2-3 (公園法)「国立・国定公園内における地熱開発の取扱いについて」の新旧対照表

資料 2-4 (公園法)「国立・国定公園内における地熱開発の取扱いについて」の解説改定案

資料 2-5 (公園法) 論点別委員意見の整理

参考資料 1 令和3年度地域共生型地熱利活用に向けた方策等検討会 委員名簿

参考資料 2 令和3年度地域共生型地熱利活用に向けた方策等検討会(第2回)議事録

参考資料 3 温泉資源の保護に関するガイドライン(地熱発電関係)(H29.10改訂)

参考資料 4 温泉資源の保護に関するガイドライン(地熱発電関係)(改定案)に対する
パブリックコメント概要